АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02. 2011 г. № 14
с. Малые Алабухи 1-е

Об оповещении населения об
опасностях, возникающих при ЧС,
ведении военных действий или
вследствие этих действий

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью своевременного оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при ЧС, ведении военных действий или вследствие этих действий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об опасностях, возникающих при ЧС, ведении военных действий или вследствие этих действий назначить заместителя главы администрации сельского поселения Примак О.А.
2. Ответственному за своевременное оповещение и информирование населения (Примак):
- подготовить список телефонных номеров должностных лиц администрации Грибановского муниципального района, в том числе дежурного ЕДДС администрации муниципального района;
- подготовить список телефонных номеров жителей Малоалабухского поселения, определить порядок их оповещения;
- разработать и довести до жителей поселения систему взаимооповещения жителей поселения и их действий при опасностях, возникающих при ЧС, ведении военных действий или вследствие этих действий;
- установить средства звуковой сигнализации у здания администрации Малоалабухского сельского поселения и ознакомить всех жителей поселения с порядком оповещения посредством звуковой сигнализации;
- в случае опасности возникновения ЧС, ведения военных действий или вследствие этих действий немедленно доложить об этом главе поселения и дежурному ЕДДС администрации муниципального района и, по согласованию с ними, произвести оповещение населения всеми доступными в данный момент средствами;
- в случае получения сигнала об опасностях, возникающих при ЧС, ведении военных действий или вследствие этих действий от дежурного ЕДДС администрации муниципального района необходимо:
а) перезвонить дежурному ЕДДС администрации муниципального района и уточнить характер опасностей при ЧС, ведении военных действий или вследствие этих действий
б) сообщить главе поселения о получении сигнала от дежурного ЕДДС администрации муниципального района об опасностях, возникающих при ЧС, ведении военных действий или вследствие этих действий и действовать по его указаниям.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Л.И. Польникова
[bookmark: _GoBack]